
Ma. Piedad Martinez $. 
ABOGADA 

NOTARIA 4ta AMBATO 

 
 

 
 
 
 

 
 

A A “Y 
am 

PROA 

 
 
 

SoY Tr ASA 

 
 

RASO 
AS 

E 
E A 

 
 
 
 

O 
Pa AA E + EAT E 

ER 
F 
RAFA 

  
CA E E CIC 

 
 
 
 

 
 

de TILA 
A a 

 
 

LA Gp + 
E 

a
 

se E 

 
 

    

CI O E 

Tí 

 
 

 
 

la fiador de la cébu pora 

 
 

 



  

"e 

  

Estudiante, HELSORN MEDARDO 

  

FRODBD- 

  

   

  

alero, y VICTOR POAQUIZA CHIMEO, 

DENParión 

  

En el Públicas 3 su 

    

pPuRcionas: CLABSULA PRIMERA. - COMPARECIENTES, — 

Comporeren al otorganuenta y suscripción de psta escritura pública, por 

sus propias y personales los señores; AUCATOMA AZOGUIE LLUIS HOLGER, 

tador de la cedula nómera D201635885, 

  

TAMBO ANGEL RALA, portador de le cédula númer 3 E Fa
 

Ea
 

pa
 

1]
 

cla
 

a «fa
 

Fo
rk
 

 



48344 

eS, th Ma. Piedad Mart 
ABOGADA 

 
 

A 

 
 
 
 

 
 

pcia 7 

 
 E p v 

 
 
 
 

 
 

Su De 

 
  
 

 
 

 
  
 

GOL AD 
y 
E 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IA, xy 
Dar   

  
U 

DURACIÓN, 

y S Ll E tu 

 
 

0 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

2 ta vin 

 
 
 
 
 

La 

 
 

 



  

      

nscripción de la escritera pública de    

? tp
 tu 

    

CNUSRÍSMOS tE 

    

Zontrals clas y Da 

su objeto social - CAPITULO 

  

FORES.- ARTÍCULO QUIERE     

  

autoreado de la 108 

    

RETICULO SEXTO. LCAPprral S 

compañía es MIL DOLARES DE 

(USD, 1000), dividido en MIL ACCIONES 

  

   tulos por al nún 

  

ARTÍCULO SEPTIMO. - ALLIONES.- Las acciones 

fa



1344 
Inez $. + Ma. Piedad Ma 

ABOGADA 
NOTARIA 4ta AMBATO 

al 

Le AQYU 

  te ES 

ex 

   

e 

LEN 

¿os 

JA se 

 
  
 madiania 

 
 

 
 Ey al        

                  

  
 



  
    23A- Designar al Presidente y al Gerente



184 

2
.
0
 

3 
= 

3
1
M
 

a
z
 

E
 

A
R
A
 

=D 
q
 3 

ABOG 
Ma. Piet, 

NOTARIA 4 

 
 

as 

 
 

 
 

 
 

a 

am 

a 

Su 

 
 

 
 

ñ 

  

Sant ra 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
  
 

 
 

 
 

MAL 
£ 
lí e nap 4 Laa 

 
 
 
 

 
 

  
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ma EN y que 

 
 

Las ES. 1 GENERAL NTAS x > DE = + 

by q el (5 

 
 

 
 

FORIAS.- VOCA 
Es 
ee 

5 a 

 
 

 
 

“  
 

 
 
 
 

DS n na 
 
 
 
 

ELE Da? 

 
 

 
 

AE Ss 3 FENÚN tá il, 

 



4844 

«ra D 

 
 

S. wínez Ma, Piedad Ma 
ABOGAD 

NOTARIA 4ta AMBATO 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

par  
 

 
 

pora 103 SAGUETÁRS, ia 

 
 

 
 

   



    

     

  

DEFOSLION, 

  

tar este parbrular en la :        

    

a um voto. ARTÍCULO WIGÉSIBILO.- ASISTENCIA A LA 

JUNTAS GERERALES.- Los accionistas 

Generales Ord traordinarias a Universales, ¿85 

 



  

   
    

Ma. Piedad Martínez $. 
ABOGAJA 

NOTARIA 4ta aMisATO 

  

a mediante instrumento 

  

l Presente o al Gerente General y 

  

emeián; b).- Denonmación 

        

entante; di,- Determinacion 

londe la representación oy 
2 7r 

isnista, Si el accionista 

  

prvado mediante al 

estar otorgado por el 

  

extará acompañado del 

    

drán sor representan 

B%.- 13 Junta General será 

ogus, y actuara como Secretario el 

a quen do A falta de logs mencionados 

    

ans crpión 

  

votos a fayar 

  

angcrturán a máguna 0 en 

  

 





  

Ma. Piedad Marf ez 
ABOGADA NOTARIA 4ta AMBATO 

      

ar porque se 

  

de la Junta    

a ta 
idiidualmente la 

compañia. ARTICULO 

  

0d
 

 



  

cumplnuente de 

  

   
s, realizar inversiones, sceptar letras de combo, 

    

1003 

  

ones contempladas en loz literales 3, L) 

autorización de la Junt, 

de por Ja 

 



dig DO Ba, 
NOTARIA 4tá sun. 

nte General lez delegue par 

    

viogón cae ejercerán la representación legal y 

estrajudical de da compañía. - ARTÍCULO WIGESIMO OCTANO- 

  

y al de este par el 

dente, Loz Membramuentos imecritos en el Registro Mercantil, ge 

para acreditar Sue Tespectras 

  

Arinistradores de la compañía 

  

caso cesarán «en sus funciones 

  

CS 1140 ROVENO.- FISCALIZACIÓN.- 

do la compañía cerá realizada por el Comisaria Principal, 

  

El Comisaria durara un año en sus 

wadiatamente, Si llegare a faltar 

Jal, el suniente agumura las funciones, 

  

, Siesta fuare definitiva, se prncyalizará el 

cuplente pa toda el benmo que falte para cumplicas el plaza para el cual 

ne desnado el principal. - ARTICULO TRIGESIMO.- ATRIBUCIONES 

COBTICLABIO - Corresponde al comesaro, a).- Examinar en cualquier 

aomenteo y 2 previo ayico toda la documentación de la compañia, 6).- 

qual oy loz balarres de conmenbación, el estado de 

cobre ella a la Junta General, 2).- Asictr a 

  

í ; 28 

 



  

los 05 rs laz Juntas Generales; d)- supervogldar das actuaciones d 

adrunistradores, Fsvisor sus informes, y comunicar a da Junta General 

cualguler anomalía que encontraran; y, 21.- Las demás que le confiera la 

ley Los tomisanos están sujetos a las prohibiciones previstas en la Lay, - 

ARTICHLO VRIGÉSIMO PRIMERO.- EJERCICIO ECONÓMICO.- El 

sjerticio econónmo de le compañía correrá desde uno de enero hasta el 

treinta y uno de diciembre de cada año- ARTÍCULO TRIGÉSIMO 

SEGUNDO, - ESTADOS FINANRCIEROS.- Los estados financieros serán 

elaborados de acuerdo 3 las disposiciones legales pertinentes y 3 los 

Reglamentos que emitan ls aytorndades y organismos de control - 

ARTÍCULO TRIGÉSIMO TERCERO.- REPARTO DE UTILIDADES. - La 

disiribución de vblidades se realizará en proporción al valor pagado de las 

acciones y una vez efectuados las deducciones previstas en la Ley, - 

ARFÍCULO TRIGÉSIMO CUARTO.- RESERVA LEGAL. La compañia 

formará un Jondo de reserva legal para Jo cual segregará anualmente de 

las vblidades líquidas y realizadas un diez por ciento, hasta que el fondo 

alcance un valor equivalente al cincuenta por ciento del capaal suscrito. La 

Junta General podrá decidir, sy cualquier momento, le formación de 

reservas espertles, para prever situaciones de cualgiuer indole, - 

CAPÍTHLO CUARTO.- DISPOSICIONES GENERALES.- ARTÍCULO 

TRIGÉSIMO QUINTO.- DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN.- La compañía 

se disolverá y entrará en proceso de Jguidación por las causas establecidas 

enla lev 2 por resolución de la Junta General de Accionistas, y en este 

raso, la pusema hinta designará dos bamdadores, El proceso de liquidación



     
4, y 

- 2 40 e 2 

ARCOS TRILLO cb o RETACIÓN. Corresponde 3 

ta AY Marto 

2cnicAWl as de duda a de vacios estatutarios, 

  

arma oblaatoña este estatuto.- ARTÍCULO TRIGÉSIMO 

TOTES AA RR en + 4 a mo ambejasl 
SiO. ROAMAS SUPLE TO RIAS. Un todo aquello que no estumñiera 

  

anetaramente, y sl las NOarmas 

la Ley de Compañias 09 fueren 

  

«iones del Códiga Civil y del Código de 

Ganata y delas demás Leyes, con 3u3 eventuales reformas. - ARTÍCULO 

60s de operación que reciba la 

  

de traosporie comercial de carga 

Més aranismas de bránstto, Y 

  

Or consiente na son susceptibles 

  

   
sua. - ARTÍCULO TRIGESIHO NOVERO- La Reforma del 

úde servicio y más 

  

efectuara la compañía, 

rempetentes Organtemas de Tránsito.- 

  

ía en todo lo relacionado con pol
 Z o pr
 

Lu ma
 

2 EZ
 

Terresha se someterá a la ley Orgántea de 

  

ly sus Renlamentas; Y, a las 

  

dietaren las armarusmaos competentes 

  

- ARTÍCULO CUADRAGÍSIMO 

  

acuerdo a las normas legales y eglamentÁti 24 4 

S



    

PRIMERO. Si por electo de la prestación del servicio deberán cumplir 

además Normas de seguridad, higiene, medio ambiente y Otros establecidos 

por otros Organiersos, deberán en forma prewa cumplirlas, - CLAUSULA 

CUARTA - DISPOSICIONES TRANSIFORTAS.- PRIMERA.- 

SUSCRIPCIÓM Y PAGO DEL CAPITAL El capital suscrita de de 

compañía es de MIL DÓLARES DE 105 ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, y 

ha sido suscrito y payado de acuerdo al siguente detaje: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
   

  

  

  

  

  

    

, ; ALCIONES 1 
4 Y 

NW | | 
a ! l 

2 ¡ 4 
| ; 

4 3 ! 

A Ya 4 

1 t 

| ' 
+ = —« 

| 1110 ' 
| | 

F i : ! 

1 j 
í FO ¡ 

i ¿ 
i : 

¿ 1 

: í 
, 0 % 

; | 
! ) 
: i 
j ñ 

! Ue ! 
| E 

i i 
i i 

: 4 
| D0 ; 

t ¿ 
t ! 

i ! 
AAA TR + ER + E E 

HioTÍA CAM , A í Li ¡ LA ' 
yoo mat , 1 i 1 
Lo sutiamiao ¿ 1 E 1 

; i ! | 
1 1 — | J 

: 00 i Pr 1 100 i 
! Í 1 Í 

! 1 i ¿ 
1 ¿ 
t | | ! 
1 15% i 130 7 158 ; 
: y Gi ¡ 

1 i i 1 
1 ¿ l ¿ 

4 i ¿ 
; ! i 

>! AA ' LO Y SÓ y 
, E 4 

? . ' ; 

1 3 , 1 7 1 ; Dio 1 
i £ j 
 



<IGUNDA. DUULARACIÓN JURAMENTADA.- Por cuanto ef etito 
le "S. 40 

de lí COmaañía e < 49 Pillcata ds aronistas decdaran baja 
y 

UERRPRÓ DC LA COMPAÑÍA EN UNA 

    

    

Er o de AA 
PESTO, UE 

ahi Ur rids PATAS TAñir TP pato 
a A AA MA LATE to determina el Art 102 - 143 

Compañías, así coma también la 

  

y Optimización del Sectar 

  

darse también bajo juramento que las acciones se 

vuitenda an pagadze Cuntotme consta del cuadro de letegración de capital 

forme la establece el numeral 7 

  

L Bt 107 dem.- TERCERA - AMTORIZACIÓN.- Los accionmtas 

moco, para que realice las trámites 

estra pública, e inscripción en el 

nería yuridica, asi CON para que 

  

lunta General de accuanielas para 

nz Adinpictradoos y al Comucario Revisor de la compañía 

CUATTA CUANTÍA. La cuands de este mstbrumento equivale a mil 

  

de los Ertados lhudos de Amánca QISD, 1000).- QUINTA ,- 

POTICIÓN £L STIÑOR NOTARIO. Sírvase señor Notario, agregar las 

regente escritura 

  

3. Mareo Hinojosa E.- AROGADO.- Mat, 

Hecta aquí la minuta, La oigma que queda elevada 

  

leal. Ya la Motaría para evtenler 

  

po tctiminea ta. adi respamente con La ALO PRADA a CAN, Ea A AS fad
o 

2]
 

a
 E qa
 

cL
 

D E
r
 $ E q 5 Da

] a re y 

  

 



  

del cazo. .- Y leida due le o ante desl cazo. - Y leida due € il ar due les fue, per tal la Notaria integramente y en alta ve y dl oz 

esía escrotura a Jos 1o 2cia E JS a Jos comparecientes, 2quel / AA tentes, aquellos lo rabilican 3 SES Sun y suscrben 

conmigo 2 andad de sndad de acto quedando incorporada alo de dan HDIDDrS al proto 23 colo de esta 

varia, de todo do 9ue doy fa £ : TO y He ode ll Que Hoy TE, -Lo Enaendado CONCERA CUARTA CUITTA. , gta A o ade . A ta AMBA 

  
   

AMTER CÓRDOVA ATAS 

LT pliolH «zm! 

 



  

A e MER 

NOTARIA áta AN ¡BATO 

    

SODIGIZ0! 

  

A sola 

Tr CUIT 
E 

LGQUETIJO PUNTMA DIGHITAHA 

  

0201231255 

    

£314 
í 
A



  

£ - : . os 
1) Lo Motaría Cuarta Abg. Ma. María BMiedad Martínez Sey.- (3 

3 
2 > Se otorgo ante mi y en fe de ello confiero esta 

TERCERA COPLA, sellada y firmada en Jos nusmos lugar y fecha de 

ración, - 

e 

Ss 
    5 su ta   

    Ma. Piedad Miri $. 
ABOGADA 

NOTARIA 4ta AMBATO 

 



rm
 

o)
 

A
 

mM a
 

<Q 

> 

Ak 

REPUBLICA DEL ECLADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ABSOLULCION DE DENOMINACIONES 

OFICINA: AMBATO 

NÚMERO DE TRÁMITE: 7619605 
TIPO DE TRAMITE: CONSTITUCION 

SOR>IINDIOSA REINOSO MARIO AMBAL SUPTANTACION 
HA DE RESERVACIÓN: 03 042014 13,12 22 

   

  

PRESENTE. 

Y FINDE ATENDER S! 1 PE PICION PREVIA REVISION DENDESTROS ARCHIVOS EP 

INFORMO QUE SU CONSULTA PARA RESERVA DE NOMBRE DE COMPANIA TÍA 
TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO 

1.- COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRLCRSSIVAIS.A, 

APROBADO 

ESTA RESERYA DE DENOMINACIÓN SE ELIMINARA EL: 03/04/2015 

LA RESERVA DE NOMBRES DE LNA COMPAÑIA, NO OTORGA LA TITULARIDAD SOBRE UN 

DERECHO DE PROPIEDAD INDUSTRIAL, SEA MARCA, NOMBRE COMERCIAL, LEMA 

COMERCIAL, APARIENCIA DISTINTIVA, ENTRE OTROS. 

LOS MISMOS REQUIEREN PARA St. TITULARIDAD LA EJECUCION DEL PROCEDIMIENTO 
RESPECTIVO ANTE EL INSTITUTO ECUATORIANO DE PROPIEDAD INIELECTUAL (EPI) 

LA RESERVA DE LA RAZÓN SOCIAL DE LNA COMPAÑÍA LIMITADA Y DE LA RAZÓN SOCIAL 

IMPERFECTA DE LNA COMPAÑÍA ANÓNIMA, DEBERÁ CONTENER, EXCLUSIVAMENTE LO) 
NOMBRES Y APELLIDOS DE LOS SOCIOS O ACCIONISTAS, QUE INTEGREN LA COMPAÑÍA, EN 

FORMACIÓN Y QUE HAYVAN AUTORIZADO EXPRESAMENTE LA INCL USIÓN DE SL NOMBRE. 

EN CASO CONTRARIO DICHA RESERVA NO SURTIRA EFECTO JURIDICO. 

     

A PARTIR DEL 20/01/2819 DE ACLERDO A RESOLUCIUVA NO. >de.S60.0.10.0ul UL ddlk ts 

20/01/2010 LA RESERVA DE DEVOMINACION TENDRA UNA DURACION . 

DE 30 DIAS. A EXCEPCION DE LAS RESERVAS PARA NOMBRES DE COMPAÑÍAS DE 
SEGURIDAD PRIVADA O TRANSPORTE QUE TENDRAN UNA DURACION DE 365 DÍAS 

2 RAE EA TOS TO NTE A a NS RSE 

  

SRA LUISA TORRES RODRIGUEZ o 
DETEGADA DEL INTENDENTE DECOMPAÑNIAS - AMBATO 

 



Agencia 4344 
SS Nacional 13 

he de Tránsito 3 

RESOLUCIÓN No. 036-CJ-018-2014-UAT-ANT 

INFORME PREVIO CONSTITUCIÓN JURÍDICA 

UNIDAD ADMINSTRATIVA PROVINCIAL DE TUNGURAHUA 
AGENCIA NACIONAL DE TRÁNSITO 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Ingreso No. ANT-UAT-2014-0965 de 06 de mayo de 2014, la 

Compañía en formación de transporte de carga pesada denominada 

“COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRUCKSSINAI 
S.A.” ha solicitado el informe previo de Constitución Jurídica. 

Que, los integrantes de la Compañía de Transporte de Carga Pesada 

denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
TRUCKSSINAI S.A.”, con domicilio en el cantón Ambato, provincia de 

Tungurahua, han solicitado a este Organismo el informe previo a su 

Constitución Jurídica, con la nómina de DIEZ (10) integrantes de esta 
naciente sociedad, detallado a continuación: 

  

  

  

  

  

  

  

            

, No. 
. . ¡No. [NOMBRES COMPLETOS DE SOCIOS CÉDULA/RUC 

1 AUCATOMA AZOGUE LUIS HOLGER 0201635885 

2 AZAS CAMBO ANGEL RAUL 0201374741 

3 CAIZA OCAÑA ALEX ESTEBAN 1804595930 

4 CORDOVA AZAS NELSON MEDARDO 0201790607 

5 CORDOVA AZAS WILLIAM JAVIER 0201714771 

6 CHIMBO AYME LUIS ORLANDO 0201208550 

7 PACHA CAÑAR JORGE ANIBAL 1500482201 

AUT AIN TAMENTE TI : 

Ay, Mariscal Sucre N54-103 y José Sónchez 
Sector La Pulida, antrguas instalaciones de FEREXPO 

Quito — Ecuador 

RESOLUCION No. 036-Cj-018-2014-UAT-ANT r $4 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRUCKSSINAI S.A. 

Página t de 4 

 



, Agencia £344 

  

  

  

Fr de Tránsito 

8 PUNINA PUNINA ANGEL GUSTAVO 0201231255 

9 PUNINA DE LA CRUZ SEGUNDO ANDRES 0201246055 

10 POAQUIZA CHIMBO VICTOR 0201026408           

Que, el Proyecto de Minuta cumple con las normas legales y reglamentarias 

de transporte terrestre y tránsito, con las siguientes observaciones: 

OBSERVACIÓN: La escritura definitiva deberá regirse a lo establecido en el 
artículo 79 de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad 

Vial, que expresa: 

“Por ser el servicio de transporte terrestre, de carácter económico - 

estratégico para el Estado, las operadoras deberán tener un objeto social 
exclusivo en su estatuto, de acuerdo con el servicio a prestarse”. 

El objeto social de la Compañía deberá decir: 

"La compañía se dedicará exclusivamente al Transporte de Carga Pesada a 
nivel Nacional, sujetándose a las disposiciones de la Ley Orgánica del 
Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y las 
Disposiciones que emitan los Organismos competentes en esta materia. 

Para cumplir con su objeto social la Compañía podrá suscribir toda clase de 

contratos civiles y mercantiles permitidos por la Ley, relacionado con su 
objeto social”. 

Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la prestación 
del servicio de transporte comercial de carga pesada, serán autorizados por 

los competentes organismos de tránsito, y no constituyen títulos de 

propiedad, por consiguiente no son susceptibles de negociación. 

Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de 

servicio y más actividades de Tránsito y Transporte Terrestre, lo efectuará 
la compañía, previo informe favorable de los competentes Organismos de 
Tránsito. 

Art.- La Compañía en todo lo relacionado con el Tránsito y Transporte 
Terrestre, se someterá a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y 

Seguridad Vial y sus Reglamentos; y, a las regulaciones que sobre esta 

materia dictaren los organismos competentes de Transporte Terrestre y 

Tránsito. . 

E RR 
Av Mariscal Sucre N54-203 y José Sánchez 
Sector La Pulida, antiguas instalaciones de FEREXPO 
Quito — Ecuador 

veras ant. 9ob. ec 
RESOLUCION No. 036-C J-018-2014-UAT-ANT pete 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRUCKSSINA? S.A. ERA 

 



Agencia 
Nacional 

lr de Tránsito 

Art.- Si por efecto de la prestación del servicio deberán cumplir además 
normas de seguridad, higiene, medio ambiente u otros establecidos por 
otros Organismos, deberán en forma previa cumplirlas. 

Que, la Dirección Técnica mediante Informe Técnico favorable No. 032-DT- 
UAP-018-2014-UAT-ANT de 13 de mayo de 2014, recomienda la emisión de 
informe previo favorable para la Constitución Jurídica de la Compañía de 

Transporte en carga pesada denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

DE CARGA PESADA TRUCKSSINAI S.A.”. 

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica de la Unidad Administrativa de 
Tungurahua mediante Informe No. 032-CJ-AJ-018-2014-UAT-ANT de 19 de 
mayo de 2014, recomienda la emisión de informe previo favorable para la 
Constitución Jurídica de la Compañía de Transporte en carga pesada 
denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
TRUCKSSINAI S.A.” por haber cumplido con el procedimiento que dispone 
la normativa legal. 

Que, el Directorio de la Agencia Nacional de Regulación y Control del 
Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, en su Sexta Sesión 

Ordinaria efectuada el 01 de agosto de 2012, mediante Resolución No. 059- 
DIR-2012-ANT, resuelve: “Delegar a los Responsables de las Unidades 
Administrativas Provinciales de Regulación y Control de Transporte 

Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, y de la Comisión de Tránsito del 

Ecuador (CFE), el otorgamiento de Informes Previos de Constitución 
Jurídica”. : 

De conformidad a lo dispuesto en el Art, 29, numeral 24 de la Ley Orgánica 

de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

RESUELVE: 

1, Emitir informe previo favorable para que la Compañía de Transporte 

de Carga Pesada denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA TRUCKSSINAI S.A.” con domicilio en el cantón 
Ambato, provincia de Tungurahua, pueda constituirse jurídicamente. 

2. Este informe previo favorable es exclusivamente para la Constitución 

Jurídica de la Compañía, en consecuencia no implica autorización 

para operar dentro del transporte comercial, para cuyo efecto 
deberá solicitar el correspondiente Permiso de Operación a la Agencia 

Nacional de Tránsito. 

3. En vista que solamente es un proyecto de minuta, en la suscripción 
de la Escritura Pública definitiva, la operadora deberá tener un objeto 

DIAL IES ENTER TORNA 
Av Manscal Sucre N54-103 y Jose Sanchez 
Sector La Pulida, anbguas instalaciones de FEREXPO 4 
Quito - Ecuador . 1 . 
iO ANL0ob.ec 

RESOLUCION No. 936-C3-018-2014-4AT-ANT , 1 Lor 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRUCKSSINA) S.A. 

L34£1h 

A 

 



Agencia 
Nacional 
de Tránsito 

social exclusivo en su estatuto, de acuerdo con el servicio a 

prestarse. 

El presente informe previo emitido por la Agencia Nacional de 

Tránsito no implica el reconocimiento de derecho alguno para el 

otorgamiento de título habilitante y cupos a favor de la compañía o 
cooperativa, los cuales están condicionado al estudio de necesidades 

del sector, el cumplimiento de parámetros técnicos y demás 
requisitos establecidos por la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, 

Tránsito y Seguridad Vial, su Reglamento General de Aplicación y 
demás resoluciones expedidas por la institución y demás normas 
conexas. 

Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará 
sometida a las disposiciones de la Ley Orgánica del Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y a las resoluciones que sobre 

esta materia dictaren la Agencia Nacional del Transporte Terrestre, 

Tránsito y Seguridad Vial y más autoridades que sean del caso. 

Comunicar con esta resolución a los  peticionarios, a la 

Superintendencia de Compañías y a las autoridades que sean del 
caso. 

Dado en la ciudad de Ambato, en la Unidad-Administrativa de Regulación y 
Control de Transporte Terrestre, , Frénsito y Seguridad Vial de Tungurahua, 

el 19 de, mayo de 2014, / Í/ 

   

    

  

SECRETARIA DIR ION PR VINCIAL DE TUNGURAHUA 

Reaponsable de Elaboración Jacqueline Mrbinas 

Ay Mariscal Sucre N54-103 y Jose Sánchez 
Sector La Puhda, antiguas instalaciones de FEREXPO 
Quito - Ecuador 
Wes ARL Ob. ec 

RESOLUCION No, 036-C-018-2014-UAT-ANT 
am 

 



. al 
ECUATOR IAN fado e 
CARAJO 

E23esz 

: O 
DO 0 ar ERE 

A 

    

    

CAUDADANI a     

  

é PAPÓBLICO REL 
CONSEJO HACIA 

: 01 - 0002 0201635885 

. AJCATOMA AZOGUE LUIS HOLGQER 

BOLUVAR 

PIOMBCIA RCUNSERIP o 

GUARANDA 
ya , 

CANTÓN Y: ZOHA 

AL 

  

    

   



13£1 

18 
  

RE      SUPERIOR 1C.CC BNULACIÓN 
TOS A LO 

¿LaS APOLINAR 

CHIOADA NA 020137474 > 5 AL 
AS 4380 TORA ESCÁRNACE 9 

qa Samso dr 
sy AMBATO . E te 2014-24-24 

BOLIVAR TS OUARARDA 
MATOS 

  

Uca RO 
E AAA UA TRIANA IR 

IMAN io el
 

$ 

    

=> 001-8278 | O201374rA+ 
== O AS CAMBO ANGEL HALL 

   



REPÚBLICA DEL ECUADOR      

  

. arar DRRUIÓN CENZRA,, DE REGISTRO CAL. 
PADHUABRATD —— EELUDIANTE DECO a AAN: 

. CADA LL MG os 4 
DAIZA SOMEZ LU 180459593-0 

MBRES Y A 
OCANA RIERA AYDE CESA 
“o. E TIO 
AMBATO 
2014-0208 

LA PE 

Ocaña 

  

. 
ZOO 

RAZA La? 
4 

“ECHA DENACIMEMTO 1986-11-02 

SACIONACDAD ECUATORIANA 

00M 

TT 

    

  

  

  

  

y 

a 002 - 0047 1804595930 ' 
NÚMERO DE CERTIFICADO CEDULA 

S CAIZA OCAÑA ALEX ESTEBAN 

TUNGURAHUA 
PROCIA CIRCUMDCPPCIÓN 

E AMBATO: AGUSTO N , 

MEE canon — BARROCA ZONA 

57 a Y ASE DE LA JUNTA. 

     



A
U
R
A
 

-AFIDGO 7 

  

so 

202 
002 - 0165 0201790607 HOMERO Ue ZEPTISICADO, ES ED CORDOVA AZAS NELSON MEDARDO 

SOLAR 
PRENTIRAA 
GUARANDA 

CANTO 

    

k, 

     



CTODADANTA 520171477-1 
CORDONA A3AS VELAR IREIER 
BULIVAR/ECHEANDIA, ECHEAROIA 
Si Mario s082 

207-0025 00055 M 

90      

    

$ REPUBLICA 
a CONSEJO HAC" 

E 002 - 0166 0201714771 
HHUMERO DE CERTIFICADO 

La CORDOVA AZAS WILLIAM JAVIER 
== BOLIVAR 
773 PROVINCIA - LIRCUNECRIPCIÓN e 

e OARANDA ... PÚLIAS , 
E carros ES Ponsrooua ZONA 

e 

   



    

La 

ha 

| 
í 

ir 

A
I
M
A
R
 

  

Da on 

  

E 
AAA pa 
PA ¿o 

  

  

HAD Dr NOIA 

  

        

y     Me 

003 ELECCIONES SECCIONALES 23-FEB 2014 

003 - 0297 0201208586 
NUMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

CHIMBO AYME LUIS ORLANDO 

BOLIVAR 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN ul 
SUARANDA SIMIATUG 4 

CANTÓN ZONA     1) PRESIDENTAJE DE LA JUNTA 

    

    

 



4
 

a
y
 

e > PRESEN + OL SRACIÓN E REPÚBLICA DEL ECUADOR a 

OLER ea ER O, $ 
pa > 150048220-1 
ASRADANÍA: 'ANF 

PACHA CAÑAR 
CNE ARUBA 
ISARDE NASATRTO 

DOLAR 
BUARANDA. 
sto 
EME MOCAEMES A978 QoS 
NCCNSLDAD ECRATORIANA : 

  

     
  

  

  

Ao 

es DE TUNGURAMUA. 

Na > 

presenje caribes que a: cudadaro ¿2 £ 
a r 

eLo Ía Ls Le FA Alsa ¿e 
  

  

Portacor (a) de ta coa ce cueca Nro É ASA. Ea 
/ 

No fa sufragado el 23 de feorero ca 2014 "azor por la que 56 le sxuerde e 

presente Cenficado PROVISIONAL para 1000 trarmte publico 0 privado vakdo por 
50 días a parur de la presentelacra 

La emson de este cermácago no exe a: portador de; pago 9e as multas 
tespectivas por no naber sufragano o no naber conformado is8 Juntas Receptoras 
del Voto según e caso 

e Se 2na Amero e AL 
   

Ss 

REA A A 

     



    

     

ce 

! CUBANA 0R01e% 
CERED TOO. ld 
CV ¡DUERO LOTUS 
0% HOT “1900 no Se 

  

cd 

  

010 - 0104 0201231255 
NUMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

PUNINA PUNINA ANGEL GUSTAVO 

   



   
REPÚBU DAL ECUADOR e ASTROC FROSTSIÓN Y OCURAIÓN 

mn > RERUE A a ge 
REACIÓN Y LE JU ÓN E pao 

CEMaA e su 020124605-5 APELLO PP AE 
A DN DELA CRUZ MARÍA ROSA: 3 

PELA LUGAR Y PECHO «e EXPEDICIÓN 
+3 AMBATO 

UGARDE NACINRENTOS ECU DE EMP ' Ce DE EAPDAS 

BOLIVAR 2024-00-25 

  

ERA DEMACIADO. 908-4128 

RACIONALIDAD: MICATOINANA 
<xO q 
Sian SOLTERO 

  

IDA IR 

AUREA     NES TN] E 

001 
001 - 0072 0201246055 
WUMERO DE GERTIF SADO CÉDULA 

PUNINA DE LA CRUZ SEGUNDO ANDRES 

TUNGURAHUA 
PROVINCIA. CIRCUNSCRIPCIÓN o 

AMBATO AUGUSTO N . 

5 ZONA 

L
S
 

       



   

  

   

    

  

y REPÚBLICA DEL ECUADOR f 
DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVA, , 
IDENTIFICACIÓN Y GEDULACIÓN ¡> 

* 020102640-8 

  

  

    

       

  

    

, REPUBLICA DEL 
ES CONSEJO NACIONA cen e 

003 IDE OA LION poa 
== ELL CCIENES SECCIONALES 23-FER 2014 + ; 1, 

EE 003-0067 Ozo1026408 43; 
EEE MveroDEcERTiRCADO CÉDULA >” 0 
ES POAQUIZA CHIMBO VICTOR . a z 

E BOLIVAR a 

E] PROVINCIA "Y, CIRCUNSCKIPCIÓN o 
1 FACUNDO VELA E PURA A 4 

== CANTÓN 'ARROQUÍA ZONA 

2 : 
E 

  

pen os 

    

PNSTRUA.CIÓN: PROFESIÓN « DEUYPACION: 
NINGUNA JORNALERO 
APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE 
POAQUIZA VICTOR 
APRLEIDOS Y NOMBRES DEJA MADRE 1] 
CHIMBO MARÍA MARTINA 
LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN: 

GYARANDA 
26130741 
FECHA DE EXPIRACIÓN 
20930714. 

somera 28 
   

  

   

  

   

    

 



- -Registro Mercantil de Ambato 

>
-
 

c
e
 

-]
 

TRÁMITE NÚMERO: 6862 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: AMBATO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE AMBATO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

NÚMERO DE REPERTORIO: 4844 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 10/07/2014 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 7 242 
REGISTRO: a eo O] LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: E 

Identificación Nambres. Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio compafece 

0201790607 CORDOVA AZAS Ambato ACCIONISTA Casado 

NELSON MEDARDO 

1500482201 PACHA CAÑAR Ambato ACCIONISTA Casado 

JORGE ANIBAL Ñ / 
0201246055 PUNINA DE LA Ambato ACCIONISTA Soltero 

CRUZ SEGUNDO 

ANDRES o 

0201374741 AZAS CAMBO - Ambato ACCIONISTA Casado 

ANGEL RAUL 

0201714771 CORDOVA AZAS Ambato ACCIONISTA Casado 

WILLIAM JAVIER 

1804595930 CAIZA OCAÑA ALEX | Ambato ACCIONISTA Soltero 

ESTEBAN 
0201026408 POAQUIZA CHIMBO | Ambato ACCIONISTA Casado 

VICTOR 

0201635885 AUCATOMA Ambato ACCIONISTA Casado 

AZOGUE LUIS 

HOLGER 

0201231255 PUNINA PUNINA Ambato ACCIONISTA Casado 

ANGEL GUSTAVO 

0201208550 CHIMBO AYME LUIS | Ambato ACCIONISTA Casado 

ORLANDO   
  

3. DATOSDEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

  

Página 1 de 2 

IMP 10M ea 

 



: -Registro Mercantil de Ambato 

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

        

  

0 

FECHA ESCRITURA: 10/06/2014 

NOTARÍA: , NOTARIA CUARTA 

CANTÓN: AMBATO 
N?. RESOLUCIÓN: : NO APLICA 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: _— | NO APLICA 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE,LA NO APLICA 

RESOLUCIÓN: A : 
PLAZO: CINCUENTA AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRUCKSSINA! 

! . SA. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: (| AMBATO 

4. DATOSCAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Cuantía 1000,00 

5. DATOSADICIONALES: 
NO APLICA ] 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN OD MODIFICACIÓN AL FEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.       

     

FECHA DE A 

á ta, 

DR. FAUSTÓHERNAN PALACIOS PEREZ po 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN AMBATO Poo AS 

SS 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. RODRIGO PACHANO S/N Y MONTALVOC.C. CARACOL LO 

Página 2 de 2 

  

IMP 16M ea 

 


